
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILAUNDICI addì VENTINOVE del mese di AGOSTO alle ore 

22.00 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, 

la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                 *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore         *           

3.    MARCON Ezio                 “            *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “              *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “              *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                            *                                                                         

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                           *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

  

  

L.R. 16 AGOSTO 2002 N. 22, INCARICO PER L’ACCERTAMENTO E LA VERIFICA DEL 

MANTENIMENTO DEI REQUISITI PER IL RILASCIO DELL’AUTORIZZAZIONE 

ALL’ESERCIZIO AI SENSI DELL’ART. 11 DELLA LEGGE REGIONALE N. 22/2002. 

 

COPIA WEB   

Deliberazione  N. 61 

in data 29/08/2011 
Prot. N. 12712 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
OGGETTO: L.R. 16 AGOSTO 2002 N. 22, INCARICO PER L’ACCERTAMENTO 

E LA VERIFICA DEL MANTENIMENTO DEI REQUISITI PER IL RILASCIO 

DELL’AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO AI SENSI DELL’ART. 11 DELLA 

LEGGE REGIONALE N. 22/2002. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA  la Legge Regionale 16 agosto 2002 n. 22  “Autorizzazione e accreditamento delle 
strutture sanitarie, socio-sanitarie e sociali “; 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 5 comma 2^ della Legge Regionale n. 22/2002, il 
Comune è competente al rilascio dell’autorizzazione alla realizzazione e dell’autorizzazione 
all’esercizio anche delle strutture private che erogano prestazioni di assistenza 
specialistica in regime ambulatoriale; 
CONSIDERATO che l’art. 11 della Legge Regionale in argomento prevede che 
l’autorizzazione all’esercizio sia rilasciata previo accertamento e verifica dei requisiti minimi 
e di qualità effettuati dal Comune, che a tal fine si può avvalere delle proprie strutture 
tecniche oppure dell’ULSS competente per territorio oppure dell’ARSS; 
DATO ATTO che il Comune non ha proprie strutture tecniche competenti ad effettuare gli 
accertamenti e le verifiche previste dalla Legge Regionale n. 22/2002; 
VALUTATA l’impossibilità di rinnovare il rapporto di collaborazione già attivato con “ARSS 
VENETO”  stante l’attuale situazione di commissariato della struttura; 
VALUTATA  quindi la necessità di conferire il predetto incarico all’Azienda ULSS N. 3 di 
Bassano del Grappa (VI), in possesso dei requisiti di idoneità a svolgere tale attività di 
verifica; 
DATO ATTO inoltre che il Comune non dovrà sopportare alcun onere per le visite di 
verifica in argomento; 
CONSIDERATO che l’ULSS n. 3 ha le strutture tecniche con specifica competenza e opera 
sul territorio comunale conoscendone la realtà; 
RITENUTO pertanto opportuno avvalersi della competenza dei tecnici dell’ULSS 3 al fine di 
effettuare l’accertamento e la verifica dei requisiti minimi e di qualità per rilasciare le 
autorizzazioni all’esercizio delle strutture socio-sanitarie e delle strutture sanitarie che 
erogano prestazioni di assistenza specialistica in regime ambulatoriale e che rientrano tra 
le competenze comunali; 

 

DELIBERA 
 

Di incaricare L’Azienda Sanitaria – Unità Locale Socio Sanitaria n. 3 – ad effettuare 
l’accertamento del possesso e la verifica dei requisiti minimi e di qualità al  fine di rilasciare 
e rinnovare l’autorizzazione all’esercizio di strutture socio-sanitarie e sanitarie di 
competenza comunale e meglio individuate dalla Legge Regionale n. 22 del 16 agosto 
2002. 
 

**************************** 

 
Sulla su estesa  proposta di deliberazione sono stati acquisiti  i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49 comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
-VISTO, si esprime  parere favorevole  in ordine  alla regolarità tecnica 
 

   Il Responsabile Servizio Tecnico 
F.TO   GEOM.  GIANCARLO FARESIN   

 
-VISTO, si esprime  parere favorevole  in ordine  alla regolarità contabile 
 

Il Responsabile Servizio Finanziario 
                                                                                                          F.TO    RAG. ZELIA PAN  

 
Il presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione su estesa. 



 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV° comma, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 793 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 06/09/2011  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  06/09/2011                                  

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


